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Barbara Socha 
 
BPD-IV.059.2.2022.KD 
Warszawa, dnia 16 listopada 2022 r.  

Pan 
Aleksander Pociej 
Przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 
Senat Rzeczpospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
 
W odpowiedzi na Pana pismo o sygnaturze BPS.DKS.KPCPP.0330.31.2022, z prośbą o stanowisko 

do petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej pomocy finansowej dla 

matek samotnie wychowujących dzieci i jednocześnie spłacających kredyty hipoteczne (P10-

22/22) uprzejmie informuję, że analiza dokonana przez Biuro Analiz, Dokumentacji i 

Korespondencji w nawiązaniu do petycji pozostaje aktualna i rzeczowa.  

 

Niezwykle istotnym jest fakt, że we wszystkich przedłożeniach rządowych, a więc w dotychczas 

obowiązujących rozwiązaniach prawnych w tym zakresie nie dyskryminowano samotnych matek. 
Pomoc przeznaczona jest dla rodzin posiadających kredyty hipoteczne w złotych, w ramach której 

funkcjonują  4 filary wsparcia dla kredytobiorców. 

 
Filar 1: 4 miesiące „wakacji kredytowych” – wartość wsparcia to ok. 3 mld zł rocznie (przesunięcie 
dochodu). 

 Obniżymy roczne koszty obsługi kredytu aż o 1/3 w 2022 r. i 2023 r. 

 Rozwiązanie będzie dostępne dla wszystkich kredytobiorców mających kredyty w 
złotówkach. 

 Prosty wniosek o wakacje kredytowe będzie można złożyć za pośrednictwem bankowości 
elektronicznej. 

 Bez odsetek do wartości kredytu za okres wakacji kredytowych. 
 
Filar 2: pomoc dla kredytobiorców z przejściowymi problemami – wartość wsparcia to 1,4 mld zł 
w 2022 r. i 2 mld zł w 2023 r. 

 Dla rodzin, które nie mogą spłacać rat kredytów przewidziane są dopłaty w kwocie do 2 tys. 
zł miesięcznie na okres do 3 lat. To łącznie zwrotne wsparcie aż do 72 tys. zł, z czego nawet 
22 tys. zł może zostać umorzone. 

 Aby skorzystać z dopłat do rat kredytów wystarczy spełnić jeden z warunków: 

 co najmniej jeden z kredytobiorców posiada status bezrobotnego, 

 miesięczne koszty obsługi kredytu mieszkaniowego przekraczają 50 proc. dochodów 
osiąganych miesięcznie. 

 miesięczny dochód w 2022 r. po odjęciu kosztów kredytu nie przekracza: 

 1552 zł /os. w gospodarstwach jednoosobowych; 

 1200 zł /os. w gospodarstwach wieloosobowych. 
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Filar 3: wprowadzenie nowego wskaźnika oprocentowania kredytu w miejsce WIBOR-u od 1 
stycznia 2023 r. – wartość wsparcia to ok. 1 mld zł rocznie. 

 Dzięki likwidacji WIBOR-u i wprowadzeniu nowego, korzystniejszego oprocentowania 
kredytów w kieszeniach kredytobiorców pozostaną dodatkowe środki. 

 Nowa stawka referencyjna (dla transakcji finansowych O/N). 

 Rozwiązanie spowoduje spadek wysokości rat kredytobiorców w sumie o ok. 1 mld zł rocznie. 
 
Filar 4: Dodatkowy mechanizm odporności systemu – Fundusz Pomocy 

 Zwiększenie ochrony klientów banków i odporności sektora bankowego. 

 Banki, dzięki nowym ramom prawnym, będą miały możliwość stworzenia dodatkowego 
systemu bezpieczeństwa sektora bankowego - zbliżonego do systemu z powodzeniem 
funkcjonującego w sektorze banków spółdzielczych. 

 Fundusz Pomocy zostanie dofinansowany przez banki kwotą co najmniej 3,5 mld zł. 
 

Pragnę jednocześnie zauważyć, że petycja wpłynęła do Senatu, który podobnie jak Rząd ma 

ukształtowane uprawnienia w zakresie inicjatywy ustawodawczej. Dynamiczna sytuacja 

społeczno-gospodarcza wpływa na priorytety pracy Rady Ministrów, które w równie istotny 

sposób zabezpieczyć mają sytuację socjalną Polaków, a także ich bezpieczeństwo.  

 
 
 
Z wyrazami szacunku 
Barbara Socha  
Pełnomocnik Rządu  
do spraw Polityki Demograficznej 
Podsekretarz Stanu 
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 
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